
责编/版式：程露佳 沈海珠 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com2 要闻 2023年2月22日 星期三

本公司定于 2023 年 3 月 22
日 9 时在路桥峰江街道园区中
路 88 号，恒金产业园—数字经
济产业园 2 幢会议室公开拍卖
路桥恒金产业园一期数字经济
产业园 1 幢 7F 及其配套车位、
三期 40幢 2-4F配套宿舍，土地
性质为工业用地。拍卖方式：增
价拍卖，不设保留价。具体竞买
人条件、报名流程及起拍价、保
证金等详见“众诚拍卖”微信公
众 号 。详 询 ：13676680003、
13967633787（可加微信），工商
监督：0576-82430090

浙江众诚拍卖有限公司
2023年2月22日

拍卖公告

天台县坦头镇中

心幼儿园遗失事业单

位法人证书正本，统一

社 会 信 用 代 码 ：

12331023566963076F，

有效期自 2022 年 3 月

15 日至 2023 年 11 月 5

日，声明作废。

遗失浙江金锦机

电有限公司公章、财务

专用章及法人章（陈仁

河）各一枚，公章编号：

33108110089158，财务

专 用 章 编 号 ：

33108110089157，法人

章（陈 仁 河）编 号 ：

33108110089159，声明

作废。

遗失普勒宇传动

科技（浙江）有限公司

由温岭市市场监督管

理局 2019 年 10 月 21

日颁发的营业执照（正

本），统一社会信用代

码 为

91331081581661770E，

声明作废。

遗失黄岩江口道

头护国庙开户许可证，

核 准 号

J3450013111901，开 户

行浙江台州黄岩农村

合作银行上研支行，账

号 201000177409460，

声明作废。

遗失台州宏威建

筑垃圾清运有限公司

公章一枚，公章编号：

3310811001707，声 明

作废。

注销公告

台州市路桥区望

吴青少年体育俱乐部

（统一社会信用代码：

523310043222944942）

，拟向登记机关申请

注销登记，法定代表

人：林荣，现已成立清

算组，请债权人于公

告 之 日 起 45 日 内 向

本单位申报债权，特

此公告。

台州市路桥区望

吴青少年体育俱乐部

2023年2月22日

更正公告

原 2023 年 2 月 17

日 台 州 日 报 刊 登 的

“遗失公告”玉环鑫捷

阀门厂应更正为“玉

环鑫捷阀门配件厂”，

特此更正。

关于查找弃婴（儿童）

生父母公告

2022

年 9 月 8

日 ，在 玉

环市大麦

屿街道榴

榕佳苑 67 号 门 口 捡

拾男性弃婴一名（姓

名 ：杨 明 烨），出 生

日 期 2022 年 8 月 30

日，身体健康。请孩

子 的 亲 生 父 母 或 者

其 他 监 护 人 持 有 效

证 件 与 玉 环 市 民 政

局联系认领，联系电

话 ：0576- 87224092，

联系地址：玉环市玉

城街道康育北路 123

号 。 即 日 起 60 日 内

无人认领，孩子将被

依法安置。

玉环市民政局

2023年2月22日

台传媒记者张笑川雨

“感谢你们的捐助，让我充满温
暖。”去年 11月，家住三门县珠岙镇
的小徐收到了来自慈善人士捐助的
一万元学费，以及心心念念的空气
炸锅。

当月，小徐的母亲患直肠癌去
世，父亲和爷爷奶奶离世多年，小徐
和还在读高中的姐姐没了依靠。了
解情况后，珠岙镇及时为姐妹俩申
请了每人每月 1484元的孤儿基本生
活费。

在政策帮扶之外，工作人员还
帮她们联系了慈善人士，每年负担
姐妹俩的部分学费和生活费用直到
成年。得知小徐想要一个空气炸锅
减轻家务负担的愿望后，工作人员
当即在三门联合帮扶中心“微心愿”
平台上进行了申请，当月就有爱心
人士主动认领。

“通过数字化改革，我们已经基
本实现了‘困难群众’帮扶不掉队。但
政府帮扶有边界，而困难群众的帮扶
需求不断呈现多样化和个性化，部分
不符合政策保障条件的群众确实也

有帮扶需求，这就需要社会力量参与
进来，共同进行社会治理。”三门县民
政局党组成员、联合帮扶中心主任韩
雄说。

为此，2022年以来，三门县在“救
助共同体（助共体）”系统应用的基础
上谋划“微心愿”子场景。通过工作人
员定期入户探访以及困难群众主动
申报，由本地主流媒体发布进行认
领，精准匹配困难群众心愿与社会组
织、慈善机构、爱心人士的帮扶资源。
平台还会针对 30天未点亮心愿或 7
天未送达的心愿进行预警，形成线上
申请、线下认领的全流程闭环。

此外，三门还依托三门湾公益
谷链接各类公益爱心资源，组建

“微心愿资源库”，对热心群体和意
向资源进行分类储备、实时更新，
若匹配到合适的困难群众，资源库
就会被激活，有效激发社会公益慈
善效能。

截至目前，三门县联合帮扶工作
中心共开展了13期“微心愿”活动，动
员社会爱心人士、志愿者 2000多人，
实现群众帮扶心愿3900多个，撬动社
会资源130余万元。

在此基础上，三门县联合帮扶工
作中心还梳理出了 42项延伸服务项
目，涉及困难老人送餐服务、上门护
理、临终关爱，困难家庭儿童心理关
爱、结对助学和社会融合等方面服
务，并出台了《关于推动社会力量参
与社会帮扶工作的指导意见》，鼓励
社会组织开展照料护理、康复训练、
社会融入、能力提升、心理疏导等各
项帮扶延伸服务。

“以前公益组织参与帮扶的渠道
窄、方式单一，在帮扶的过程中更多
考虑的是‘我能提供什么’，而非‘群
众需要什么’，所以参与感、获得感也
不强。‘微心愿’项目启动后，实现了
社会资源与群众需求的精准对接。”
韩雄说，他们还以此为纽带，链接了
圣奥基金会、微笑明天基金会、妇女
儿童基金会等外地慈善资源，为当地
群众解决实际困难。

帮助困难群众不该止步于政策“条框”内

三门：“微心愿”拓展社会帮扶触角

市域治理现代化

近年来，三门县打造了“救助共
同体（助共体）”应用，通过数据贯通
避免重复帮扶、平台预警主动帮扶，
努力实现困难群众“应帮尽帮”。但
政府对于困难群众的帮扶是对其基
本生活的兜底保障，势必会有政策
界限。

界定困难群众，不该止步于政策

的“条框”之内，而困难群众的需求也
不能只停留在物质层面，因此，帮扶
工作需要社会力量的补充。三门的

“微心愿”项目通过实地探访、心愿收
集评估、发布、认领、反馈，形成闭环，
将政府工作与社会力量有效地凝结
在一起，这是台州市域治理不可或缺
的一部分。

“微心愿”凝聚“大能量”

记者手记

本报讯（记者朱玲巧）二月二龙
抬头，春回大地生机满。2月 21日上
午，在省、市举行扩大有效投资重大
项目集中开工仪式之际，台州湾新区
再擂战鼓，举行 2023年一季度重大
项目集中开工暨台州数字科技园项
目开工仪式。此次集中开工的 10个
项目，总投资59亿元，掀起新区重大
项目建设热潮、奋力实现“开门红”。

此次开工项目包括台州数字科
技园、高闸飞龙未来社区、浙江皓顺
机年产50万套汽车齿轮等，涵盖制造
业、数字经济、现代服务业、城市建设
等多个领域，必将为新区高质量跨越
发展注入强劲动力、提供有力支撑。

其中，台州数字科技园项目的崛
起引人瞩目。该项目是新区落实省委
数字经济创新提质“一号发展工程”

取得的又一标志性成果，总建设用地
面积89.81亩，总建筑面积23.05万平
方米，总投资约 13.73 亿元，预计
2025年年底竣工。项目整体定位“数
创智慧高地，产业活力中枢”，围绕并
服务于台州七大千亿产业，建成后将
重点引进数字核心技术、数字智造研
发、数字创新服务、数字内容创意等
数字经济产业，旨在打造成为科技产
业高品质园区新样板、长三角一体化
产业协同新窗口、浙江省M0用地新
标杆。

仪式现场，台州城投集团以及各
开工企业表示，在确保工程质量和安
全生产的前提下，抢抓施工黄金期，
开足马力、大干快上，高标准、高效
率、高质量推进项目建设，确保项目
早竣工、早投产、早见效。

台州数字科技园建数智高地

台州湾新区10个
重大项目集中开工

本报讯（记者颜 静 许灵敏）2
月21日，温岭太龙快速路开工建设。
作为温岭构建“五纵五横三环”快速
交通圈的标志性工程之一，该工程
以现有 228国道为基础进行快速化
改造，连接温岭主城区和滨海新城，
通行时间由 30 分钟压缩至 15 分钟
以内，助力当地形成“两城两湖”发
展新格局。

太龙快速路起点位于肖浦隧道
东侧洞口，终点与温岭经济开发区
太龙大道相接。项目全长 13.67 公
里，路经箬横镇、松门镇，总投资约
36.53亿元。全线共设置特大桥2座，
主线设计速度 80公里/小时，通过局
部路段建设高架桥与地面路改造的
方式，全线消灭红绿灯，实现全程15
分钟通达的目标，工期三年。

去年，温岭市高标准谋划了“两
城两湖”发展新格局，以九龙湖为中
心，推进中心城区、泽国、大溪“大三
角”一体化发展，建设品质新城；以

龙门湖为纽带，向海图强，推动经济
开发区、松门、石塘一体化发展，建
设滨海新城，形成“东西并进、陆海
联动、双核引擎”的城市发展格局。

聚焦“两城畅联、交通提速、路
轨协同”，该市大力实施道路快速
化、高架化、轨道化改造，谋划了“五
纵五横三环”快速路网体系，总投资
达 372 亿元，其中新增投资 201 亿
元，共有10个标志性工程，倾力打造
全域15分钟交通圈。

太龙快速路工程建设指挥部总
工程师王仲艳介绍，太龙快速路作
为其中最先进行快速化改造的公
路，也是温岭首个一年内完成谋划、
立项、开工的高等级交通建设项目，
建成后将成为连接温岭品质新城和
滨海新城的快速新通道，并串联沿
海高速、路泽太高架快速路、G228、
S81支线和石松一级公路等多条高
等级公路，有助于推进“两城两湖”
轴向联动发展。

连接温岭主城区和滨海新城，通行时间
由30分钟压缩至15分钟以内

温岭太龙快速路开工建设

稳企助企 稳进提质·开门红 开门稳

本报讯（记者朱玲巧）上万盏花
灯交相辉映，宋渠直街灿若银河。2月
21日，二月二宁溪花灯“上灯”首日，
就引来数万台州人“赶场”。

二月二灯会是黄岩区宁溪镇的
民间传统节日，始于南宋，已有近800
年的历史。记者一到宁溪镇，街口迎
宾的是一条几十米长的巨龙。沿直街
的溪水上，布置了鱼灯带、兔子灯带、
吉伞灯带等。石墙灰瓦、雕梁画栋在
灯光掩映下，让人恍若梦回南宋的繁
华景象。

据了解，这场灯会盛宴将从 2月
21日持续到 2月 25日，其中 23日至
25日会新增街面市集等，如非遗文化
主题活动、宋韵古风嬉戏互动、后备
厢及房车市集等，好戏才刚刚开场。

“赏花灯、听戏曲、看杂耍，仿佛
回到小时候。”椒江市民刘佩佩下班
后特地换上了汉服，和闺蜜来到灯会
现场拍照。

灯会期间，直街上还有多场传统
非遗演出，如舞龙舞狮、打铁花、川剧
变脸喷火等，更有古风服饰巡街，气
氛热烈。

当地的村民自然不会错过灯会
的“流量”，纷纷在家门口摆出了宁溪
特色美食。街上人摩肩接踵，街边三
步一家麦鼓头店，每家都排起了长
队。“网红店”宁溪菊芳豆腐店的老板
笑开了花：“生意来不及做。”

二月二宁溪灯会首日 数万台州人“赶场”

2月21日晚，宁溪镇宋渠直街街头的各式花灯吸引了众多市民前来欣赏。 台传媒记者潘侃俊摄

2月21日，路桥区新桥镇，拖拉机在田间穿梭翻土。雨水节气过后，农民开
始忙着春耕备耕，为农业稳产打下坚实基础。 台传媒通讯员蒋友青摄

春耕备耕忙春耕备耕忙

本报讯（通讯员狄场花 记者张
笑川雨）“前几天在村民群看到公司
的招工信息，听说要求不高、上手
快，今天特意过来应聘。”近期，位于
温岭市温峤镇青屿园区的华茂工艺
品共富工坊发布了招聘信息，不少
当地居民第一时间填写了报名表。

“开年以来，经济复苏带来外
贸订单激增，工坊接到了一笔 5000
多万元的大订单。”华茂工艺品共
富工坊负责人说，为此，公司租赁
了 1 万多平方米的厂房扩充产能。
用工需求大增，除了各招聘平台，
他们还依托青屿片党建联建，在各
村村民群发布招工信息，“目前已

招工 100 多人，大大缓解了我们的
用工需求。”

据了解，台州华茂工艺品股份
有限公司主要生产宠物用品，其牵
头起草的《猫爬架》“品字标”团体标
准，成为猫爬架行业的标杆标准。该
公司按照定向加工、自愿加入的原
则，成立了温峤镇华茂工艺品共富
工坊。工坊辐射周边村域，工人们可
以选择在工坊作业，也可以带件回
家作业，工作方式灵活。自工坊成立
以来，吸纳了温峤片、青屿片等10余
个村的低收入农户和周边群众就业
200多人，月增收最高达 6000元，实
现村民“家门口”就业。

温峤：共富工坊
托起家门口“就业梦”

2月21日，玉环市漩门湾国家湿地公园的50亩郁金香进入盛开期，十几
种姹紫嫣红的郁金香为这个春天绽放了一抹别样的浪漫。游客们或闲步花间
小道，或驻足感受满园春色。 台传媒通讯员吴晓红摄

浪漫郁金香浪漫郁金香

（上接第一版）
王浩强调，抓经济、拼发展，要牢

牢抓住重大项目建设这个“牛鼻子”，
不断强化“以项目看发展论英雄”导
向，积极抢抓政策窗口期、机遇期，集
中精力、集聚资源，进一步扩大有效
投资、优化投资结构、提高投资效益，
推动经济运行实现质的有效提升和
量的合理增长。要抢时间、赶进度，按
照“新建项目开工率一季度达到
30%、二季度超过 60%、三季度超过
85%、10月底前100%实质性开工”的
目标要求，倒排工期、卡紧节点、挂图
作战，推动工作量、实物量、投资量

“三量齐升”，掀起新一轮重大项目建
设高潮。特别是今天集中开工的重大
项目，必须确保全部实质性开工，切

实做到开工不停工、开工即开建，确
保进度与时序要求相一致、投入与产
出效益相匹配。要善谋划、重招引，按
照“谋划一批、推进一批、开工一
批、招引一批”要求，制定更加精准
的项目建设计划，构建更加严密的
责任体系，形成压茬推进的良好态
势，确保重大项目建设接续有力；科
学精准谋划重大项目，主动对接国家

“十四五”重大工程和重大生产力布
局，加快谋划实施一批战略性、支撑
性、引领性的重大项目；大力推进重
大产业项目建设，围绕短板产业补
链、优势产业延链、传统产业升链、
新兴产业建链，鼓励企业顺势而为、
逆势突围，实施一批增资扩产、技术
改造和转型升级项目，开辟发展新

领域新赛道，塑造发展新动能新优
势；切实提高招商引资效率，坚持先
进制造业项目、现代服务业项目一
起招，内资、外资一起引，特别是要
在招大引强上比作风、比服务、比成
效，招引更多大项目、好项目落户浙
江，为建设浙江特色现代化产业体
系赋能加力。

王浩强调，各地各部门要聚力实
施营商环境优化提升“一号改革工
程”，优服务、强保障，形成推动重大
项目建设提速提效的强大合力。要全
环节跟进，一个项目、一名领导、一张
作战图、一个服务小组，真正做到“办
公现场在一线、协调服务在一线、问
题解决在一线”。要全要素保障，坚持
政策和要素跟着项目走，优先保障重

大项目的资金、土地、能耗、环境容量
等需求。要全过程服务，全面落实省
市县领导三级全程服务和项目晾晒、
投资赛马机制，强化多跨协同、专班
运作，切实提高项目建设效率和投资
绩效。

开工仪式以视频连线的形式举
行，省主会场与杭州分会场合设在
杭州市地铁 3 号线二期现场，其余
10 个市设分会场。21 日，全省集中
开工 268 个重大项目，总投资 6808
亿元。

我市参加本次集中开工项目共
20个，总投资663亿元；其中“千项万
亿”工程10个，总投资512亿元。作为
台州向省主会场重点报告的现场开
工项目，市域铁路 S2线项目总投资
308亿元，线路全长 66公里，建成后
将助力我市构建综合立体交通网络，
提升城市品质和能级。

全省扩大有效投资重大项目集中开工仪式举行

（上接第一版）要深刻理解地瓜经济
“一号开放工程”的内涵实质，坚持内外
联动、坚持平台提能、坚持制度开放，高
效统筹两个市场、两种资源，更高水平
发展开放型经济。要加快推进以人为核
心的新型城镇化，通过“空间重塑+品质

提升+文化铸魂”，提升城市综合承载
力、吸引力和竞争力，打造宜居宜业湾
区都市。要顺应人民美好生活需要，做
大蛋糕、做实基数，做到均衡可及、优质
共享，并落实到最后一公里，可感可知、
易记便行，让人民更有获得感、幸福感。

吴晓东希望广大领导干部聚焦
新时代好干部标准要求，学懂弄通党
的二十大精神，创造性落实落细上级
决策部署，学出政治能力大提升、学出
专业能力大提升、学出执行能力大提
升，全面提升现代化建设的能力水平。

深入学习贯彻党的二十大精神
奋力推进中国式现代化台州实践

（上接第一版）
届时，台州城市东西向公共交通

主轴线路将进一步完善，黄岩、临海、
椒江、台州湾新区核心地段以及台州
站、台州西站两大综合交通枢纽通过
市域铁路 S2线一一串联。它将与目

前运营的S1线形成T字型骨干网络，
实现轨道交通对台州中心城区的全
覆盖，进一步改善城市形象，加速市
中心区域与周边组团的融合发展，为
打造高能级城市赋能添色。

下一步，台州市交投集团将以

项目集中开工仪式为起点，全面聚
焦全线开工建设这个总目标，挂出
作战图，摸清推进难点，紧扣工筹计
划中用地报批、管线迁改、施工招标
等关键节点抓落实，夯实全线开工
基础。

台州轨道交通迈向2.0时代


